[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               Р Е Ш Е Н И Е

от «29» ноября 2018 г.                                                                               № 34-138
О приеме к осуществлению полномочий

 (части полномочий) по решению вопросов местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Волоколамского муниципального района, а также решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 25.09.2014 №160-34 «О принятии Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Волоколамского муниципального района и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района, о передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района на 2019 год, в том числе:

1) по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

- составления проекта бюджета, исполнения бюджета, осуществления контроля за исполнением бюджета, составления отчета об исполнении бюджета;

- предполагаемый объем финансовых средств: 842 000 (Восемьсот сорок две тысячи) рублей.

2) по осуществлению муниципального земельного контроля в границах городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района:

- предполагаемый объем финансовых средств: 556000 (Пятьсот пятьдесят шесть тысяч)  рублей.

3) по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, в части:

- приёма заявок (сообщений) о ЧС (происшествиях) от жителей поселения;

- регистрации всех входящих сообщений, вызовов от населения, обобщению информации о произошедших ЧС (происшествиях);

- переадресации сообщений в специализированные дежурно-диспетчерские службы;

- контроля выполнения заявок, поступающих от населения;

- передачи ежедневного оперативного прогноза возникновения ЧС на территории Московской области;

- оповещения и информирования руководящего состава о ЧС (происшествиях), о принятых мерах и мероприятиях, проводимых в районе ЧС (происшествия).

- предполагаемый объем финансовых средств – 1 400 000 (Один миллион четыреста тысяч) рублей.

4) по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения, в части осуществления следующих муниципальных услуг:

- по предоставлению мест для одиночного захоронения;

- по предоставлению мест для родственного захоронения;

- по предоставлению мест для семейных (родовых) захоронений, как под настоящие, так и под будущие захоронения;

- по предоставлению мест для почетного захоронения;

- по предоставлению мест для воинского захоронения;

- по выдаче разрешения на подзахоронение на месте родственных, семейных (родовых), воинских, почетных захоронений;

- по регистрации (перерегистрации) захоронений;

- по регистрации установки и замены каждого надмогильного сооружения (надгробия);

- по оформлению удостоверению о захоронениях;

- осуществление контрольных функций в рамках переданных полномочий.

- предполагаемый объем финансовых средств – 570 000 (Пятьсот семьдесят тысяч) рублей.

2. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения городского поселения Сычево Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Сычево Волоколамского муниципального района на 2019 год, в том числе:

1) по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

- составления проекта бюджета поселения, исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения;

 - предполагаемый объем финансовых средств – 437 000 (Четыреста тридцать семь тысяч) рублей.

2)  по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части:

- установления надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации для соответствующего муниципального образования, тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение;

- предполагаемый объем финансовых средств – 27 000 (Двадцать семь тысяч) рублей.

3) по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части:

-  разработки и утверждения тарифов на оплату за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а также размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения при наличии данных о площади мест общего пользования в паспорте многоквартирного дома и наличии общедомового прибора учета коммунального ресурса;

- разработки и утверждения тарифов на оплату за содержание и ремонт жилых помещений по видам благоустройства жилого фонда для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений государственного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а также размер платы за содержание и ремонт жилого помещений для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления, но не приняли решений об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения при наличии данных о площади мест общего пользования в паспорте многоквартирного дома и наличии общедомового прибора учета коммунального ресурса;

- разработки и утверждения тарифов на оплату  за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а также размер платы за содержание и ремонт жилого помещений для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения при отсутствии данных о площади мест общего пользования в паспорте многоквартирного дома и отсутствии общедомового прибора учета коммунального ресурса;

- разработки и утверждения тарифов на оплату за содержание и ремонт жилых помещений по видам благоустройства жилого фонда для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а также размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения при отсутствии данных о площади мест общего пользования в паспорте многоквартирного дома и отсутствии общедомового прибора учета коммунального ресурса.

- предполагаемый объем финансовых средств – 37 000 (Тридцать семь тысяч) рублей.

4) по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, в части:

- приёма заявок (сообщений) о ЧС (происшествиях) от жителей поселения;

- регистрации всех входящих сообщений, вызовов от населения, обобщению информации о произошедших ЧС (происшествиях);

- переадресации сообщений в специализированные дежурно-диспетчерские службы;

- контроля выполнения заявок, поступающих от населения;

- передачи ежедневного оперативного прогноза возникновения ЧС на территории Московской области;

- оповещения и информирования руководящего состава о ЧС (происшествиях), о принятых мерах и мероприятиях, проводимых в районе ЧС (происшествия).

- предполагаемый объем финансовых средств – 104 000 (Сто четыре тысячи) рублей.

5) по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

- предполагаемый объем финансовых средств – 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей.

6) по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения, в части осуществления следующих муниципальных услуг:

- по предоставлению мест для одиночного захоронения;

- по предоставлению мест для родственного захоронения;

- по предоставлению мест для семейных (родовых) захоронений, как под настоящие, так и под будущие захоронения;

- по предоставлению мест для почетного захоронения;

- по предоставлению мест для воинского захоронения;

- по выдаче разрешения на подзахоронение на месте родственных, семейных (родовых), воинских, почетных захоронений;

- по регистрации (перерегистрации) захоронений;

- по регистрации установки и замены каждого надмогильного сооружения (надгробия);

- по оформлению удостоверению о захоронениях;

- осуществление контрольных функций в рамках переданных полномочий.

- предполагаемый объем финансовых средств – 511 000 (Пятьсот одиннадцать тысяч) рублей.

3. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района на 2019 год, в том числе:

1) по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

- составления проекта бюджета, исполнения бюджета, осуществления контроля за исполнением бюджета, составления отчета об исполнении бюджета;

- предполагаемый объем финансовых средств: 434 000 (Четыреста тридцать четыре тысячи) рублей.

4. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района на 2019 год, в том числе:

1) по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

- составления проекта бюджета, исполнения бюджета, осуществления контроля за исполнением бюджета, составления отчета об исполнении бюджета;

- предполагаемый объем финансовых средств: 475 000 (Четыреста семьдесят пять тысяч) рублей.

5. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района на 2019 год, в том числе:

1) по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

- составления проекта бюджета, исполнения бюджета, осуществления контроля за исполнением бюджета, составления отчета об исполнении бюджета;

- предполагаемый объем финансовых средств: 474 000 (Четыреста семьдесят четыре тысячи) рублей.

6. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения сельского поселения Теряевское Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Теряевское Волоколамского муниципального района на 2019 год, в том числе:

1) по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

- составления проекта бюджета, исполнения бюджета, осуществления контроля за исполнением бюджета, составления отчета об исполнении бюджета;

- предполагаемый объем финансовых средств: 457 000 (Четыреста пятьдесят семь тысяч) рублей.

7. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района на 2019 год, в том числе:

1) по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

- составления проекта бюджета, исполнения бюджета, осуществления контроля за исполнением бюджета, составления отчета об исполнении бюджета;

- предполагаемый объем финансовых средств: 457 000 (Четыреста пятьдесят семь тысяч) рублей.

2) по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в части:

- строительства дома культуры по адресу: Московская область, Волоколамский муниципальный район, сельское поселение Чисменское, в том числе проектно-изыскательские работы.

Предполагаемый объем межбюджетных трансфертов составляет 25 000 250 (Двадцать пять миллионов двести пятьдесят) рублей, в том числе за счет средств бюджета сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района – 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей, за счет средств бюджета Московской области – 24 750 250 (Двадцать четыре миллиона семьсот пятьдесят тысяч двести пятьдесят) рублей.

8. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района на 2019 год, в том числе:

1) по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

- составления проекта бюджета, исполнения бюджета, осуществления контроля за исполнением бюджета, составления отчета об исполнении бюджета;

- предполагаемый объем финансовых средств: 457 000 (Четыреста пятьдесят семь тысяч) рублей.

9.  Администрации Волоколамского муниципального района заключить соглашения с администрациями городских, сельских поселений Волоколамского муниципального района о передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения согласно пунктов 1 - 8 данного решения.

10. Направить решение «О приеме осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения» главе Волоколамского муниципального района для опубликования.

Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района                     С.И. Блохин